Paulus III. tingeret, irritū & inane decreuerat. Similis memoriae Paulo Papae III. similiter Prædecessori nostro pro parte tunc Magistri, ac Priorum, Baiuliouorū, Præceptorū, Militū, & Fratrum dicti Hospitalis exposito quod antea eisdem Magistro, Prioribus, Præceptoribus & Fratribus, à dicta Sede cōcessum fuerat, vt in Parochijs, & Locis in quibus veteres decimas percipiebant, noualiū decimas pro ea parte qua veteres per-

Cōfirmatio cō-
cessorū per Cle-
mentem VIII. ac Innocētium
VIII. etiā quo ad supressionē Ordinum S. Se-
pulchri, &c. ac aliorum Præde-
cessorū, tā quo ad perceptionē decimarum no-
ualium, quā e-
xemptionem ab oneribus, &c.
etia ratione bo-
num tēpus con-
cessorum.

cepcebant, similiter perciperet (licet de cōcessione huiusmo-
di, cum eorum munimenta in prædicta expugnatione periſ-
sent ut præfertur, docere non possent) præfatus Paulus Præ-
decessor, Magistri, Priorū, Baiuliouorum, Præceptorum, Mili-
tum, & Fratrum prædicatorū in ea parte supplicationibus in-
clinatus, concessionē, facultatem, cassationem, reuocationē,
annullationem, irritationem, reductionem, restitutionem, re-
positionem, reintegrationem, cōmissionem, mandatum, libe-
rationem, exemptionem, derogationē, Statutum, & alia per
Clementē VII. concessa, & gesta, necnon suppressionē, extin-
tionem, applicationem, approbationem, concessionē, afi-
gnationem, absolutionem, & translationem per Innocētium
VIII. ac facultatem, seu indultum percipiēdi decimas noua-
lium pro ea parte, qua veteres decimas percipiebant; necnō
omnia, & singula, tam per præfatos Alexādrum, Gregorium,
Bonifacium, Clementem V. Innocentium III. Calixtum,
Leonem, & Clementem VII. quam etiam similis memoriae
Ioannem XXII. Martinum V. Alexādrum V. Pium II. Pau-
lum etiam II. Alexandrum VI. & quoscunque alios Roma-
nos Pontifices Prædecessores suos, ac Sedem præfatā eidem
Hospitali, & illius Prioratibus, Baiuliouis, Præceptoris, Do-
mibus, Hospitalibus, Ecclesijs, Capellis, & alijs Locis, ac
Membris, necnon pro tempore existentibus Magistro, Prior-
ibus, Baiuliuis, Præceptoribus, Militibus, Fratribus, & Per-
sonis, ac eorum Vassallis, & Seruitoribus eatenus sub qui-
buscunque tenoribus, & formis, ac cum quibusuis clausulis,

& De-

& Decretis quomodolibet concessa, approbata, & innouata, ac cum inhibitionibus & Decretis, necnon omnibus, & singulis alijs in eis contentis clausulis singulas Prædecessorum prædictorum desupertam sub plumbo, quam in forma Brevis Literas confessas ex certa scientia, per suas sub plumbo confessas Literas approbavit, confirmavit, & innouavit, ad valida, & efficacia existere, & perpetua roboris firmitate subsistere, suosque effectus sortiri; ac etiam quo ad Possessiones, Terras, & bona quæ ad quantumcunque longum tempus (quod nonaginta nouem annos, seu trium vitam intelligi, seu censeti debere decreuit & declarauit) non tamen in perpetuum Feudum, seu emphyteusim eatenus concessa fuerant, & in futurum concederentur, inuiolabiliter; Ita quod ipsi Priors, Præceptores, & Fratres, necnon Coloni Arrendatarij & Firmarij pro possessionibus, terris, & bonis etiam ad nonaginta nouem annos, seu trium vitam, non tamen in perpetuum Feudum seu emphyteusim ut præfertur protempore concessis; necnon suis & alijs in illis pro tempore natis, aut nascitulis animalibus, à solutione quorūcunq; daturum, seu decimārum, vel aliorum onerum, iuxta tenorem Literarum Clementis VII. Prædecessoris huiusmodi immunes, & exempti perpetuo existenter, per quoscūque quis Dignitate, & præminentia præfulgerent, etiam sub sententijs, censuris, & poenis in eis contentis perpetuo obseruari; Necnon Magistro, Prioribus, Baiulius, Præceptoribus, Militibus, Fratribus, Personis, Vassallis, Subditis, & Seruitoribus præfatis suffragari debere decreuit: omnesque, & singulos iuris, & facti defectus, si qui forsan interuenerant in eisdem, suppleuit; ac præmissa omnia & singula prout per singulos Prædecessores, & Sedem præfatos decreta, concessa, prohibita, Statuta, ordinata, innouata, & gesta fuerant, in omnibus, & per omnia perpetuo concessit, decreuit, prohibuit, statuit, ordinavit, & fecit. Illaque etiam ad hoc ut Magister, & singuli Priors, Baiuliai, Præceptores, Milites, & Fratres Hospitalis huiusmodi pro eorum libito voluntatis Parochiales, ac etiam sine cura Ecclesias, vel earum

Quod concessa ad longum tempus, quod intellegitur ad 99. annos, seu triū vitam, non tamen in perpetuum Feudum, seu emphyteusim, gaudeat. Priuilegijs, & exemptione.

Quod ad Parochiales, & alias Ecclesias dicti Ordinis depu-

Vica-

tari possint Fra
tres Capellani,
nō obstante qd
per abusum, aut
alias etiam per
longissimū tem
pus Presbyteris
Secularibus
fuerint collate,
aut cōferri cō-
suetæ.

Vicarias, seu Capellarias perpetuas, aut Capellas, vel Altas,
ria, seu alia Beneficia simplicia, ad eorum collationem, pro-
visionem, præsentationem, electionem, seu quamvis alias
dispositionem, ratione Prioratum, Baiuliuarum, Præcepto-
riarum, etiam Camerarum Magistralium nuncupatarum, Hos-
pitalium, Domorum, & aliorum Beneficiorum dicti Hospi-
talis per eos pro tempore obtentorum, de Iure, Statuto, Cō-
suetudine, Fundatione, aut Priuilegio, vel alias quomodoli-
bet spectantia, & pertinentia, & ab ipsis Baiuliuijs, Præcepto-
rijs, Domibus, Hospitalibus, & alijs Beneficijs dependentia,
seu illis annexa, quæ dudum forsan Fratribus saltem Capel-
lanis eiusdem Hospitalis, & ab eisdem Magistro, Prioribus,
Baiuliuis, ac Præceptoribus, & alijs prædictis confereban-
tur, à longo tamen, & forsan longissimo tempore citra, de
cuius initio memoria Hominum forsan non existebat, per
ipso Magistrum, Piores, Baiuliuos, Præceptores, Milites, &
Frates per abusum, aut ex defectu Fratrum Capellanorum,

Quod Frates
Capellani à Pre-
sbyteris Secu-
laribus non dif-
ferunt, nisi p ge-
stationem Cru-
cis ad pectus.

vel aliarum Personarum eiusdem Hospitalis ad id idoneo-
rum, Clericis seu Presbyteris Secularibus collata, aut con-
ferri, & per ipso Presbyteros, vel Clericos Seculares obti-
neri solita, etiam Fratribus Hospitalis huiusmodi, præsertim
Capellanis nuncupatis, qui vt asserebatur à Presbyteris, seu
Clericis, nisi quoad gestationem Crucis, vel Habitus dicti
Hospitalis ad pectus non differebant, immo Priuilegijs Cle-
ricorum Secularium iuxta eorum Priuilegia, & Con-
suetudines gaudere solebant, si ad id alias idonei, & habiles
reperiarentur, conferre, ac alias de illis prouidere, & dispo-
nere, ipsique Frates, quibus Beneficia huiusmodi conferri
contigeret, illa si sibi alias canonice conferentur, aut ipsi eli-
gerentur, præsentarentur, vel alias assumeretur ad illa, & in-
stituerentur, in eis recipere, & in titulum etiam quoad viue-
rent, retinere respectiue, libere, & licite valerent extendit, &
ampliauit; eisque concessit, & pariter indulxit; ac cum eis su-
per hoc legitime dispensauit. Necnon Magistrum, Piores,
Baiuliuos, Præceptores, Milites, Frates, Personas, Vassallos,
Subditos, & Seruitores prædictos, illis omnibus iuxta illo-
rum

rum continentiam, & tenorem perpetuo, uti, potius; frui, & gaudere libere, & licite posse decreuit, prout in singulis Literis Prædecessorum huiusmodi plenius continetur. Nos igitur cupientes ut Religio Hospitalis huiusmodi, cuius Fratres nullis parcendo periculis, contra Pyratas, Turchas, & alios Christi nominis hostes dimicare, ac pro salute Christiana honestam mortem oppetere non cessant, & quaqua versum Classis Christianorū in Infideles ditigunt, vocati se illi adiungunt, primosque congressus fortiter sustinent, sicuti nouissime in expugnatione Terræ Africæ, priscam virtutem ostendentes, omnium primi illius muros concenderunt, salubriter dirigatur, & amplietur; Dilectos Filios Ioannem de Valletā modernum Magistrum, ac Piores, Bainulos, Præceptores, Milites, Fratres, & Personas Hospitalis huiusmodi, ac eorum singulos à quibusvis Excommunicationis, Suspensionis, & Interdicti, alijsque Ecclesiasticis sententijs, censuris, & pœnis à iure, vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati, existunt, ad effectum præsentium diutinxat consequendum, harum serie ab soluentes, & absolutos fore carentes, Motu proprio, non ad Ioannis de Valletā Magistri, aut Bainulorum, Priorum, Præceptorum, Militum, Fratrum, vel Personarum prædictarum, seu aliorum pro eis nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, Statuta, ordinationes, declarationes, reuocationes, cassitiones, irritationes, voluntates, monitiones, requisitiones, promulgationes, suppressiones, extinctiones, vñiones, incorporations, concessions, etiam facultatum assignationes, decreta, annulationes, aduocationes, remissiones, inhibitiones, iniunctionem, moderationem, repetitionem, renouationem, approbationes, confirmationes, suppletiones, restitutionem, repositionem, commissionem, mandatum, susceptionem, liberationem, exemptionem, subiectionem, prohibitionem, extensionem, ampliationem, indultum, & dispensationem Martini, Sixti, Innocentij, Iulij, Leonis,

Pius III.

Cōmemoratio.
& cōmendatio
rerum preclare
gestarum à Mi-
litibus, & Fra-
tribus Religio-
nis Hierosoly-
mitanæ.

Cōfirmatio, &
approbatio om-
nium, & singu-
lorum Præ-
decessorum con-
cessorum.

Cle-

Clementis, & Pauli Prædecessorum huiusmodi, nec non omnia & singula Priuilegia, iurisdictiones, facultates, immunitates, concessiones, indulgentias, libertates, prærogatiwas, exēptiones, gratias, fauores, & indulta Hospitali, Baiuliuis, Prioratibus, Castellaniæ, Præceptoris, Domibus, Conuentibus, seu Monasterijs, Ecclesijs, Capellis, Locis, & Membris, necnon pro tempore existentibus Magistro, Baiuliuis, Prioribus, Castellano, Præceptoribus, Militibus, Fratribus, & Personis, ac eorum Vassallis, Subditis, & Seruitoribus per prædictos, & alios quoscunque Romanos Pontifices Prædecessores nostros, & Sedem prædictam sub quibuscunque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & Decretis haec tenus quomodolibet concessa, approbata, & innouata, necnon cum omnibus, & singulis in eis contentis clausulis, singulas eorundem Prædecessorum, tam sub plumbo, quam in forma Brevis Literas, prout per Antecessores nostros Leonem X. Clementem VII. & Paulum III. concessa, confirmata, & approbata fuerunt; Et Constitutionem forum nu-

Cōfirmatio cōcupatam in nouissime celebrata Curia Regum Aragonum, stitutionis adiutat in Curia Ara ut accepimus, editam, qua inter alia caueri dicitur expresse, gonum, per quā quod pro euitandis litibus, & discordijs, quæ sæpius in Præ- p̄f̄s̄t̄tur pro- ceptorijs dicti Hospitali suscitari solent, in Præceptoris, & uisi à Magistro, & Cōuentu in Beneficijs Hospitalis huiusmodi ad manus Iudicium ad id adipiscēda posse, & articulis, & processibus, qui coram Iudicibus Secularibus sessione Beneficiorū dicti Ordinū tractari possunt, illi obtinere debeant, qui per Magistrum,

Cōfirmatio Sta- & Conuentum Hospitalis huiusmodi prouisi, eorum Bul- bilimentorum, las, & Executoriales Regias habuerint, & reportauerint, & Ordinatio- num in Capitu lo Generali de Anno 1558. iuxta Literarum ipsius Ioannis Prædecessoris continentiam, & tenorem: Et insuper omnia, & singula Stabilimenta, Or- & editorum.

ditiones, & Decreta in Capitulo Generali nouissime celebato edita, præsertim de Festis Apostolorum duplice Of- ficio celebrandis, & responsione, ac nouis impositionibus iuxta formam Stabilimentorum, & Priuilegiorum eorundem factis, super Prioratibus, ac alijs Beneficijs, & Locis dicti Hospitalis ad subleuandum illius onera, & de illegi- timis

timis in Fratres Milites eiusdem Hospitalis neutiquam co-optandis, nisi ex Comitum, aut Superiorum genere, nec etiā illis nisi à Patre, Auo, & Proavo paterno per seriem Illustribus Prognatis, necnō diuisione Animaliū, quæ in Præceptorij decedentium Præceptorum repériuntur, pro vna Præceptorij ipsis, & pro alia medietatibus, vel etiā aliquādō in totum Aerario publico in certos casus applicandis, ac pœna in non soluentes responsiones, & impositions Aerario, necnon Commutatione solutionis iurium ratione Mortuorum, & vacantium, & dilatione diuisionis bonorū Spodiorum mortuo Magistro præfato, & annumeratione certarum Præceptoriarum, quæ Magistrati sunt perpetuo vnitæ. Ac forma Licentiarum exercendi Militiam Secularem per Fratres, cum pœnis in contrafacentes, & prouisione aduersus malos Administratores bonorum; Necnō acceptatione Administrationis communis Aerarij per Magistrum præfatum factā ad requisitionē Sexdecim Capitularium, & reliqua, quorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur præsentibus pro expressis & insertis haberi volumus, Apostolica auctoritate tenore præsentū approbamus, confirmamus, & innouamus. Ac ad Hospitalē prædictum ad præsens in Meliuitan. & non in Rhodi Insula consistens, illiusque Magistrum, Baiuliuos, Piores, Præceptores, Fratres, & Personas, ac alia infrascripta extendimus, & ampliamus, eaq; omnia valida, & efficacia existere, & perpetuam roboris firmitatē obtinere, suosq; effectus sortiri, ac ab omnibus quavis Dignitate, & præminentia fulgeant, etiam sub sententijs, censuris, & pœnis in eis contentis, perpetuo inuiolabiliter obseruari decernimus. Necnō causas sub Literis Martini, & Clementis Prædecessorum huiusmodi comprehēsas, ae omnes, & singulas Lites, & quærelas, siue in dicta Curia, tam in Auditorio nostro, quam per commissiones, siue extra eam super quibusvis dicti Hospitalis Beneficijs, ac bonis, & pecunijs Thesauri, & Fratrum quorumcunque, seu super eorumdem delictis, etiam si exaduerso aliqui Clerici Seculares, vel Regulares, aut Laici existerent, & actiue, seu passiue, iu-

Quod Bastard'i
niſi ex Illustriū
Genere nō re-
cipiantur.
Diuifo Anima
liū quomodo.

Commutatio
solutionis Iu-
riū C. munis
Thesauri.

Cameræ Magi-
strales.

Licentia exer-
cendi Militiam
Secularem.

Administratio
iurium commu-
nis Aerarij Ma-
gistro concessa.
Extensio Priu-
legiorum ad In-
sulam Melitam.
Aduocatio cau-
sarū, &c. iuxta
formam Litera-
rū Martini V.
& Clemēs VII.
& alias etiā su-
per quibuscum-
que Bonis, &
Pecunijs dicti
Ordinjs, etiam
ratione Delicti
etiam cōtra Se-
culares, & Laic-
os, & in qui-
buscumque in-
stantijs, etiam
quo ad causas
infurum mo-
uendas.

xta alias formam Stabilimentorum, & Priviliegiorum prædictorum in dictis causis quomodolibet, & in quacumque instanta interuenissent hactenus motas, in quibus tamen non conclusum sit, & in futurum quoquis praetextu mouendas, in quibusuis instantijs pendentes, quarum status, & merita, etiam præsentibus haberi volumus pro expressis, ad nos aduocamus, ac illas eisdem Magistro, & Conuentui per eos iuxta formam dictorum Stabilimentorum, & laudabilem Consuetudinem prædictorum in statu debito reassumendas, & decidendas committimus, eosque, quorum intererit citandi, & quoties opus fuerit inhibendi, etiam sub censuris, & poenis Ecclesiasticis, tam in Curia prædicta, quam extra eam, facultatem concedimus; Nec non illorum sententias, & rem iudicatam per Priorem Ecclesiae dicti Conuentus, etiam sub censuris, & poenis Ecclesiasticis contra Condemnatos, etiam in Curia prædicta, tam realiter, quam personaliter exequi mandamus; Ita quod alibi, quam in dicto Hospitali, aut extra illud ex Magistri, & Conuentus commissione, iuxta Stabilimenta, & usus huiusmodi cognosci, & terminari nequeant.

Nec à sententijs per Iudices dicti Hospitalis pro tempore latis, ad alium, quam Magistrum, & Conuentum prædictos, seu Iudices ab eis Deputatos in quavis instantia, neque à sententijs per ipsum Magistrum, & Conuentum latissimo, quam ad ipsum Generale Capitulum, siue per ipsius Hospitalis Fratres, siue per ipsos Subditos, & Vassallos, quoquomodo appellari possit. Immo usque ad tertiam sententiam in eodem Conventu procedere teneantur: Et similiter quod omnes sententiæ per eosdem Magistrum, & Conuentum latæ, omnes item Commissiones, Citationes, Collationes, Bullæ, & omnia denique eorundem Rescripta ad omnes suæ iurisdictioni Subditos, ac reliquos etiam, quorum intererit causas, lites, seu querelas coram ipsis pertractari directa exequi, et à nullis Locotum, et Terrarum Dominis, etiam Ducali, aut Regali Dignitate fulgentibus aliqua ratione expectandi consensu, seu alio quoquis quæsito colore in eorundem executione impediri possint; Seruato tamen in eis exequēdis Dat.

ordi-

Quod omnes
sententiæ Co-
niunctiones, Cita-
tiones, Colla-
tiones, & rescri-
pta Magistri, &

Conventus ubi-
que exequi pos-
sat, absque ali-
quo desuper ex-
pectando con-
sensu.

ordinē, ita quod eorum vltima primis anteferri nequeant.
 Ac quod contra Clericos Seculares, seu Laicos, Prioratus, Baiuliwas, Præceptorias, Domos, et alia Beneficia Hospi- talis huiusmodi occupantes, seu illi, aut eius communi The sauro, seu Fratribus occasione Respōsionum annuarum, Va cantium, Mortuariorū, Annatarū, Passagiorū, Arra- regionū, seu alias quomodolibet debentes, siue agant, siue conueniantur, etiam in quauis instantia ad causam veniant, Magister, et Conuentus præfati, modo et forma, quibus cōtra ipsius Hospitalis Fratres procedi consuevit, libere pro cedere, et eos Prioribus, Baiuliis, Præceptoris, Domibus, et alijs Beneficijs huiusmodi iuxta alias formam Priu ilegorum prædictorum, priuare valeant, concedimus, et indulgemus. Necnon Personas in Dignitate Ecclesiastica vbi libert constitutas, et quoscunq; Locorum Ordinarios, ac eorum Vicarios, et Officiales, necnon Canonicos Metropolitani, et Cathedraliū, aliarūque Ecclesiarū Prælatos, et Rectores per eosdem Baiuliuos, Piores, Preceptores, et Fratres, ac eorum singulos pro tēpore eligendos in Conseruatores, qui quandiu exercuerint dictum Officium, à nemine quominus illud exerceant sub aliquo prætextu impediri, vel molestari possint deputamus. Ita quod ipsi sic Electi sub excommuni cationis latæ sententiæ poena eosdē Piores, Baiuliuos, Præceptores, et Fratres, ac eorum singulos aduersus inferentes eis, aut eorum Seruitoribus, et Familiaribus iniurias, seu gra uamina, vel damna in Personis, rebus, et bonis, seu exigentes ab eis Vectigalia, Datia, Pedagia, Gabellas, Collectas, aut alia onera, defendere, et præseruare, ac omnem eorum iurisdictionē exercere: Necnon sententias, censuras, et pœnas Ecclesiasticas cōtra Rebelles, et Inobediētes cū effectu promulgare, ac omnibus facultatibus Cōseruatoribus dicti Hospitalis, et illius Personarū per quascūq; Literas Apostolicas quomodolibet cōcessis vti; ac Priuilegia Prioribus, Baiuliis Præceptorib; et Fratribus præfatis pro tempore cōcessa, eis obseruari facere debeat, et teneatur. Ac iura Mortuariorū, et Vacatiū, necnon Arreragiorum, Passagiorum, et aliorum

Quod contra
Seculares, vel
alterius Ordini
Regulares
Laicos debito-

res, eo modo
procedi possit,
quo cōtra Fra
tres eiusdē Ot
dinis, pcedi cō
sueuit.

Quod quilibet
Personā in Di
gnitate Eccle
siastica cōstitu
ta, & alias, vt
hic eligenda cē
seatur deputa
ta in Conser
uatores, & durā
te Officio fint
exēptæ, & gau
deant Priuile
gij.

quorumcunque, ita ut quævis Personæ cuiuscunque Ecclesiasticæ Dignitatis existentes, Beneficia Hospitalis huiusmodi pro tempore obtinentes, illa soluere omnino teneantur, & adstricti sint, ac ad id etiam sub sententijs, censuris, & pœnigi, & solui de his Ecclesiasticis, ac alias iuxta eorundem Priuilegia, priuabent. Exemptio, & facultas pro Fratribus Capellani recipiendi Ordines à quo cūque, & extra tempora, &c. si ne licentia, celebrandi etiā super Altari portatili. Exemptio pro Fratribus, & alijs Personis dicti Ordinis, à Decimis, Canonicâ portione, charitatuum subsidio, Quartis, & alijs Contributionibus. Exemptio à subsidio cōcessō Regi Hispaniarū, & Quarta cōcessō Regi Francie, ac alijs Facultatibus eiusdem, vel alijs Principibus cōcessis, vel in futurū cōcedendis.

beneficiorum manus suas remedij cogi possint, solui mandamus. Necnon Exemptionem, & liberationem prædictas, ita quod Magistri Baiuliourum, Priorum, Præceptorum, & dicti Hospitalis Fratres Capellani, à quocunque Catholico Antistite sub Romanæ Sedis obedientia constituto, Sacros Ordines, etiam extra temporā à iure statuta, tribus diebus festiuis suscipere, & in quibusvis, tam Secularium, quam Regularium Ecclesijs, absque aliquid licentia, etiā Altari portatili celebrare possent. Nec omnino aliquis ex prædicti Hospitalis Fratribus, Donatis, Seruitoribus, Vassallis, & Colonis in Prioratibus, Baiuliuitibus, Commendis, Domibus, Membris, aut alijs quibusvis Beneficijs, Prædijs, sive Grangis quomodo cunque à dicto Hospitali dependentibus, in quibuscunque locis sub quorumcunque Patriarcharum, Episcoporum, Vniuersitatum, Hospitalium, Rectorum Ecclesiarum, limitibus, & iurisdictione constituti, Decimas, aut Canonicam portionem, seu charitatuum Subsidium, aut Quartas, nuncupatas, seu alias quascunque Collectas, vel Cōtributiones, tam ex antiquis eorum Culturis, quam ex recenter cultis Noualibus, alicui quousmodo soluere teneantur: A quibus omnibus exactiōnibus, atque etiam tam novo Subsidio, Dilecto filio nostro Philippo Hispaniarum Regi in suis Regnis, per quoscunque Romanos Pontifices Prædecessores nostros concessa, quam Canonica Portione, seu Quarta nuncupata in Franciæ Regnis nuper imposta, necnon à quibuscunque alijs Facultatibus Regibus huiusmodi, & alijs Principibus cōcessis, vel cōcedendis in futurum, omnia dicti Hospitalis Loca, ut preferatur, necnon Ecclesiarum quomodo cunque à dicto Hospitali dependentium Fabricas libera, & liberas, exempta, & exceptas, sicut per Prædecessores nostros Romanos Pontifices fuisse.

fuisse, ita modo esse declaramus, & volumus. Addētes quod
 præfati Magister, & Conuentus, Priores, Baiuliū, Præce-
 ptores, aut quicunque alij ex dicti Hospitalis Fratribus, per
 quoscunq; Locorum, aut Terrarum Dominos, tam Spiritua-
 les, quam Temporales, etiam si Regali Dignitate præfulgeat,
 etiam in Terris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ (sicut alias per suas
 olim Paulus & h. Predecessor noster cōtestarat) ab extractio-
 ne Frumenti, Ordine, Vini, Olei, Leguminum, & quoruīis fru-
 etuum, atq; etiam Decuniarū ex Prioratibus, Baiuliuatibus,
 Comendis, Membris, Domibus, Grangijs, alijsue prædicti
 Hospitalis Lōcis prouenientiū, nullo vñquam modo impe-
 diri possint, quoniam præfata omnia pro sua Possessorū vo-
 luntateq; quæcumque Fidelium Loca ab omni Pedagio, Da-
 tio, seu Tracta, quæ dicitur, Libera & exēpta valeant aspor-
 tare, & Bona etiā Patrimonialia Magistri Baiuliavorum, Prio-
 rum, Præceptorum, & Fratrum, ac aliarum Personarum hu-
 iusmodi, tam acquisita, quam in posterum acquirenda, aut
 illiſſequomodo, etiam ex concessione Apostolica, vel Ma-
 gistrali pertinentia, ex die emissæ per eosdem Magistrū, Ba-
 iulinos, Priores, Præceptores, Fratres, & Personas, professio-
 nis, ut præfertur, ab omnibus Decimis, & alijs Quæribus li-
 bera, immunita, & exempta existant; Et ipsi Magister, ac Co-
 uentus, necnō Prior Ecclesiæ, alijsq; Priores, & Præcepto-
 res intra limites suarum iurisdictionum, & Administrationū
 veri Ordinarij, iuxta formam Stabilitotorum, & Primile-
 giorum prædicatorum existant, & esse censeantur. Ac Benefi-
 cia Ecclesiastica ad præsentationem, seu collationem Baiuli-
 vorum, Priorū, & Præceptorum Hospitalis huiusmodi suf-
 fragari debere decernimus. Ita quod Presbyteri Seculares
 illa ad præsens in Commendam, seu alias quomodolibet ob-
 tinentes, Commendē huiusmodi cedere, aut illa alias dimit-
 tere nequeant, nisi de cōsensu eorum, ad quos præsentatio,
 seu collatio spectat, & in favore dicti Hospitalis, seu Perso-
 narum, quæ Habitum per Fratres Capellanos eiusdem Ho-
 spitalis deferri solitum suscipiant, & professionem per eos
 emitti solitam emittant: nec illa deinceps ipsi, nisi infra sexag-
 inde

Exemptio, seu
 Facultas extra
 hendi Frumenti,
 Ordeum, Vi-
 num, Oleum, Le-
 gumina, Fru-
 ctus, & Pecu-
 nias, illaque ad
 queunq; Lo-
 ca Fidelium li-
 bete sine Da-
 tio, Pedagio, &
 Tracta asporta-
 di.

Exemptio Bo-
 norum, etiā Pa-
 trimonialium,
 & aliorum, vt
 hic.

Quod Magi-
 ster, & Conve-
 tus, necnō Pri-
 or Ecclesiæ, a-
 lijsq; Priores, &
 Præceptores in
 tra limites su-
 rū Administrati-
 onū veti Or-
 dinarij sint.
 Quod Presby-
 teri Seculares
 obtinētes Bene-
 ficia dicti Or-
 dinis illis cede-
 re non possint,

men-

nisi de consen-
su, ut hic, mi-
nusque illa re-
tinere, nisi Ha-
bitū suscipiant,
&c. menses, à die intimationis Habitum ipsius Religionis susce-
perint) & Régularem professionē infra alios sex menses emi-
serint, possidere possint; & si secus fiat, aut cessionam, seu re-
signationē huiusmodi, ac de dicti Ordinis Beneficijs, etiam
in manibus nostris in futurum fieri cōtingat, huiusmodi ces-

Quod cessio- fiones, resignationes, & prouisiones nullius sint robotis, vel
nes, Resignatio- momenti, nisi in illis expresse dicatur (de consensu Magni
nes, & proutis- Magistri) & de illis iuxta formam Privilegiorum dictae Reli-
nes de Benefi- cijs dicti Ordini- nis sine clausula, & de conse- su Magni Magi- stri, nullius sint robotis.
Indulgētia ple- naria pro Fra- tribus, & alijs pugnantibus, & porrigentibus manus adiutri- ces. fones haec tenuerunt per Predecessores nostros cō- cessas, & præsertim Sixti IIII. de plenaria Indulgētia semel in vita, & in mortis articulo, pro eis, eorumque Seruitoribus, & Ministris pugnantibus. Ac Honorij III. de alia plenaria pro his qui eis manus porrexerint adiutrices. Ac Clementis VII. & suorum Predecessorum de quadraginta annis, & totidem Quarantenis, ac septima parte iniunctæ pœnitentiæ pro visitantibus eorum Ecclesias, & Oratoriæ vbiunque existent.

Alia pro visitatibus eorum Ecclesiis in diebus quartis, & sextis Ferijs Quadragesimæ, & Capitis Ieiuniorum, ac Festi Sancti vocabuli dictarum Ecclesiarum: Necnon Clericis Venerabilis facultatem surrogatis / Terra Sanctorum, &

mentis v. quoad facultatem super votis (Tentæ Sancæ, & Castitatis duntaxat exceptis) ac super usuris, rapinis, & male ablatis, vel acquisitis, quorum Domini certi non reperiuntur, & indistincte relicts in ultimis voluntatibus pro sustentatione Pauperum: ac super Diuinis, Officijs, & Horis Canonias, vt hic relicts. nicas omissis componendi, & absoluendi; Ac Urbani, etiam

Prædecessoris quoad Contrarias dicti Ordinis pro collige-
dis eleemosynis semel in anno admittendas, & alijs Confrat-
trij pro col-
ligendis Ele-
mosynis depu-
tandis, alia Beneficia Hospitalis huiusmodi, eorumque bona omnia
tribus non postponendas, confirmamus, & approbamus: Et
insuper cum Prioratus, Baiuliuæ, Præceptoriae, Domus, &

præfato Hospitali inferuant, & quodammodo vnta sint, & pro tempore existentes Magister, & Conuentus Hospitalis huiusmodi plenam in ea iurisdictionem habeant, Prioratus, Baiuliwas, Præceptorias, Domos, Conuentus, Monasteria, & alia Beneficia huiusmodi de cætero ex Personis illa obti-

obtingentibus vacare non posse; sed cedentibus, vel decessentibus, illorum pro tempore Possessoribus, ea vni, seu pluribus, non in titulum perpetui Beneficij Ecclesiastici, sed tanquam manualia ad nutum, seu amouibiliter iuxta formam Stabilimentorum, & Priviliegiorum praedictorum concedi, & assignari debere. Et per quamcunque rem iudicatam Magistro, & Conuentui praefatis, nisi ipsi specialiter ad causam vocati fuerint, super iurisdictione praedicta, & sua ciuili eorum possessione praividicari, aut praividicatum censeri non posse, sed eos semper, re iudicata huiusmodi non obstante, super possessorio huiusmodi agere, & de Spolio dare posse, ipsosque Magistrum, Piores, Baiulius, Praeceptores, Milites Fratres, Personas, Vassallos, Subditos, & Seruitores in ipsis Hospitaliis, & Religiosorum causis in omni iudicio, & contra quoscunque vbi aliae probationes non existunt, etiam iuxta formam Stabilimentorum, & Priviliegiorum praedictorum in Testes adhiberi. Necnon Magistrum, & Conuentum quoscunque & singulos Piores, Baiulios, Castellanium Empostae, suorum Prioratum, Baiuliarum, & Castellaniarum Fratres, seu Religiosos Delinquentes, vel Inobedientes, cuiuscunque Dignitatis, status, gradus, ordinis, & praeeminentiae existentes, etiam si quavis, etiam Apostolica exemptione fungantur, in quocunque Loco quantum Priuilegio, & quodvis etiam Imperatoris, Regum, seu allorum Principum, etiam Ecclesiasticorum Curia, per se, aut suos Officiales, & Ministros capere, & incarcerare, ac captos a se, vel eorum nomine liberare, & ad Hospitale praedictum per Magistrum, & Conuentum praedictos, iuxta eorum Constitutiones, & Stabilimenta puniendos, sub debita custodia transmittere, & transmitti facere libere, & licite posse; ac tam Ecclesiasticos, quam Seculares Officiales, & Locorum Potestates, ad eisdem Magistro, & Conuentui, Prioribus, Baiulius, & Castellano in praemissis assistendum, ac auxiliu, consiliu, favorem, & iuuamen praestandum sub excommunicationis, & alijs sententijs, censuris, & poenis Ecclesiasticis teneri, & obligatos fore. Necnon praesentium, & quorumcunq; Priuilegio-

Quod Beneficia dicti Ordinis, ut pote vñcta Hospitali, de cetero non va cent. Nec in Ticutu, sed ad nūtum concedan

Quod nulla res iudicata super iurisdictione, aut ciuili posses sione Magistri, & Conventus il lis praividicet, nisi specialiter ad causam vocati fuerint.

Quod Fratres dicti Ordinis, in suis, & reli gionis causis in testes recipi possint.

Quod Magister Piores &c. quo scūque Fratres Delinquentes, & inobedientes, vbiq; capere, ab sque alicuius li centia possint.

giorum Apostolicorū eius hactenus cōcessorū, et in posterū
 Quod ereda- cōcedendorū trāsumptis, manu Notarij publici subscriptis,
 tur trāsumptis & Sigillo aliecius Personæ in Dignitate Ecclesiastica cōsti-
 presentium, & & quorumcunq; tutæ, aut Curia Ecclesiastice munitis plenā, & eā quæ prēse-
 Priuilegorum cōcessorū, & tibus adhibetur fidē in iudicio, & extra adhiberi debere dei-
 cōcessorū, cernimus. Ac volumus quod tam prēsentiu, quā aliarū qua-
 vt hic. rumcūq; Literarū Apostolicarū, seu earū trāsumpti, ac mā-

Quod affixio datorū Magistri, & Conuentus prēdictorū publicatio, et affi-
 prēseriū, seu carum transū- xio in singulis Prioratibus, Baiuliūatibus, Præceptoris, Mē-
 pti, ac quacum- bris, & Beneficijs dicti Ordinis factæ, perinde arctent, ac si cō-
 cunq; Literarū tra cōrētos sub eisdē personaliter factæ eisēt (facta in primis
 Apoīolicarū, & mādatorum diligentia de illis personaliter reperiendis in dictis Locis) Et
 Magni Magistri & Conuentus nihilominus statuimus, ac dictis Magistro, et Conuentui per-
 arcet, vt hic. petuo cōcedimus, quod si quisquā Priorū, Baiuliūorum, Prē-

Quod suscipie- ceptorū, Militum, et Fratris dicti Hosptialis Crucē, vel Habi-
 tes habitum ex tū extra dictū Conuentū, etiam à Romano Pontifice, vel dei-
 tra Cōuētū, infra annum in eius licētia receptū gestans, intra annū postquā illū suscep-
 Cōuentu com- rit, aut sibi de Prioratu, Baiuliua, Præceptoria, Officio, vel Be-
 parere tenean- nesicio Hosptialis huiusmodi prouisū, vel alias in eius fau-
 tur, alias puniā- ré dispositū fuerit, Ac quicūq; alias, dicti Ordinis Beneficiū,
 vel Pensionē obtinēs, aut fructus percipiēs, quādōeūque pro

seruitijs Religionis, aut alias euocatus, seu in solutione iuriū
 cōmuniſ Aerarij morosus fuit, corā dictis Magistro, et Cōuē-
 tes Beneficij di- tu personaliter nō cōparuerit, et obedientiā, aliaque iura de-
 Eti Ordinis, vel bita eisdem Magistro, et Cōuentui nō præstiterit, eo elapso,
 Fructus, aut pē- Habitū, Dignitate, Administratione, et Beneficio, ac quocū-
 siones percipiē- que honore, et Officio, iuxta alias formam Stabilimētorum,
 tes similiter vo- et Priuilegorū prēdictorum, eo ipso careat, priuatusque cé-
 cati comparere tenantur, & featur, seu si videbitur priuari possit, nec vīlla huius Statuti de-
 alias morosu- niantur, vt hic. rogatio, aut exēptio realis, vel personalis, seu alia gratia prē-
 seruatua, etiā Motu scientia, et potestatis plenitudine simili-
 bus, quomodolibet protēpore facta, seu concessa cōtra præ-
 missa valeant, nec Magister, et Conuentus præfati illis pare-
 re teneantur, sed illis nō obstantibus de Prioratu, Baiuliua,
 Præceptoria, Dignitate, Officio, vel Beneficio, sic aut per pri-
 uationem huiusmodi yacante, iuxta Stabilimēta, & alia prē-
 missa

missa libere disponere, aut illa alias per eū, vel eos ad quem, seu quos, Antianitatis, vel alio iure pertinet, acceptari possint. Decernentes præsentibus in eis cōtentis omnibus non nisi eisdē modo, & forma, quibus in Literis Leonis, Clementis, & Pauli Prædecessorum prædictorū concessum est, nullatenus derogari posse, nec derogatū censeri. Et sic in præmissis omnibus, & singulis per quoscūque Iudices, & Commisarios, quauis auctoritate fungentes, tam in dicta Curiā, quā extra eam pro tempore deputatos (Sublata eis, & eorum cuilibet quauis alias circa præmissa iudicādi, & interpretādi facultate, & auctoritate) iudicari, & definiri debere; Ac irritum, & inane, si secus super præmissis omnibus, & singulis à quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Quocirca Venerabilibus Fratribus nostris Archiepiscopo Toletanensi, & Episcopo Parisiensi, ac pro tempore existenti Curiæ Causarum Cameræ Apostolicæ Regenti, seu Generali Auditori, per Apostolica scripta Motu simili mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unū eorū per se, vel aliū, seu alios præsentes Literas, & in eis contenta quæcunq; vbi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Magistri, Priorū, Baiuliūorū, Preceptorū, Militū, & Fratrū prædictorū, seu alii cuius eorū desuper fuerint req̄siti, solēniter publicātes, eisq; in præmissis efficacis defensionis præsidio assistētes, faciat auctoritate nostra præsēres Literas, & in eis cōtentā huiusmodi firmiter obseruari, ac singulos, quos ipsæ præsētes Literæ cōcernunt, illis pacifice gaudere. Nō permittentes eos desuper cōtra præsentiū tenorem, quomodolibet molestari; Cōtradictores, & Rebelles quoslibet per cēsuras, & pœnas Ecclesiasticas, ac etiā pecuniarias eorū arbitrio moderādas, ac alia iuris remedia, appellatione postposita, compescendo; ac quoſcunq; quorū intererit, etiā per Edictum publicum Locis publicis affigendū, constitū summarie de non tuto accessu, citando, ac quibusuis, & quoties inhibendū fuerit, etiā simili Edicto, ac sub eisdē pœnis, & censuris inhibēdo, ipsasque censuras, & pœnas Ecclesiasticas, etiā iteratis vicibus agrauādo, inuocato etiā ad hoc si opus fuerit auxilio Brachij Secularis.

Quod præsentibus literis nō nisi modis, & formis, quibus literis Leonis, Clementis, & Pauli derogari concessum est derogari posat.

F Non

Non obstatibus praemissis, ac dicti Bonifacij Prædecessoris,
 qua cauetur ne quis extra suā Ciuitatē, vel Dicecesim nisi in
 certis exceptis casibus, & in illis ultra vñā Dietam à fine sue
 Dioecesis ad Iudicium euocetur; seu ne Iudices à Sede præfata
 deputati extra Ciuitatē, vel Dicecesim in quibus deputati
 fuerint, cōtra quoscunq; pcedere, aut alijs, vel alijs vices suas
 cōmittere præsumant: & de duabus Dietis in Cōcilio gene-
 rali edita, ac quibusuis alijs Cōstitutionibus, & Ordinationi-
 bus Apostolicis; Necnō dicti Hospitalis etiā juramento, cōfir-
 matione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Sta-
 tutis, & cōsuetudinibus, ac quibusuis Priuilegijs, Indultis, &
 Literis Apostolicis, etiā Ordinarijs præfatīs, & quibusuis Ec-
 clesijs, Monasterijs Ordinibus, Locis, & Personis cuiuscunq;
 Dignitatis, status, vel cōditionis existentibus, sub quibuscū-
 que tenoribus, & formis, ac cū quibusuis clausulis, & decre-
 tis cōcessis, approbatis, & innouatis: Quibus omnibus illorū
 tenores, ac si de verbo, ad verbū nihil penitus omissō inserti
 forent, præsentibus p sufficiēter expressis habētes, illis alias
 in suo robore permansuris, hac vice dūtaxat specialiter, &
 expresse derogamus, cōtrarijs quibuscunq; aut si aliquibus
 eorū coniunctim, vel diuīsim ab eadē sit Sede indultū quod
 interdici, suspēdi, vel excōicari nō possint, p Literas Aposto-
 licas nō faciētes plenā, & expressā, ac de verbo ad verbū de
 Indulto huiusmodi mentionē. Nulli ergo omnino hominū li-
 ceat has paginas nostrorū absolutionis, approbationū, cōfir-
 mationū, innouationis, extēsionis, ampliationis, decretorū,
 aduocationis, cōmissionis, concessionū, mandatorū, Indulti,
 deputationis, declarationis, voluntatū, additionis, Statuti, &
 derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si
 quis autē hoc attentare præsumperit, indignationē omnipo-
 tentis Dei, ac beatorū Petri, & Pauli Apostolorū eius se no-
 uerit Incursurum. Dat. Romæ apud Sanctū Petrū Anno In-
 carnationis Dominicæ, Millesimo Quingentesimo Sexagesi-
 simo, Kal. Iunij, Pontificatus Nostri Anno Primo.